
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 4/2021 konaného dne 7. září 2021 

 
Přítomni: 

1. Marie Kružíková 7. Jiří Pejcha 

2. Tomáš Škaryd (místopředseda) 8. Karel Rykr 

3. Miloš Hrůza 9. Monika Jordánová 

4. Milan Novák  10. Jan Schwarz 

5. Roman Pašek 11. Ladislav Seidl (tajemník) 

6. Jana Fischerová  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jiří Wiche (předseda) 3. Karolína Koubová 

2. Martin Laštovička  

 
Hosté: 

1. Roman Fabeš (člen rady kraje) 4. Veronika Švarcová (OKPPCR) 

2. Tomáš Čihák (stálý host Vysočina Tourism, p. o.) 5. Ondřej Rázl (OSH) 

3. Zbyněk Čech (OSH)  

 
Program jednání: 
1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 

3. Projednání návrhu podpory kulturních a společenských akcí v Kraji Vysočina na rok 2022 

(OSH) 

4. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2022 (OKPPCR, OSH) 

5. Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období  

2017 – 2025 (OKPPCR) 

6. Diskuze, různé 

7. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu 
Z důvodu nepřítomnosti předsedy komise byl dle Jednacího řádu komisí Rady Kraje Vysočina 
pověřen vedením komise místopředseda Tomáš Škaryd.  
 
Tomáš Škaryd, místopředseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy 
schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi 
přítomnými schválen. 
 
 
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  



 

Číslo jednací:  KUJI 79941/2021 

 Číslo stránky 2 

 
Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. Podrobnější informace jsou k dispozici na: 
https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada. 
 
Na základě dotazu Marie Kružíkové informoval Roman Fabeš o výběrovém řízení na pozici 
ředitelky/ředitele Vysočina Tourism. Dne 7. 9. 2021 byla radou kraje do této pozice schválena 
paní Oľga Königová. 
 
 
3. Projednání návrhu podpory kulturních a společenských akcí v Kraji Vysočina na rok 
2022 (OSH) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Zbyněk Čech seznámil členy komise se systémem poskytování dotací na kulturní a společenské 
akce Kraje Vysočina v roce 2022. Jedná se o akce s výrazně nadregionálním charakterem, akce 
s dlouhou tradicí nebo nové akce, které mají ambici být novou významnou akcí nebo akce, které 
nelze podpořit z jiných systémových dotačních titulů Kraje Vysočina. Následně okomentoval 
některé nejvýznamnější a největší akce (Hudební festival Mahler - Jihlava Hudba tisíců 2022, 
Concentus Moraviae, Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského atd.). U podpory 
celosezónní koncertní i hudebně-vzdělávací činnosti Filharmonie G. Mahlera s názvem Hudba 
pro Vysočinu, byla dotace upravena na 700 tis. Kč. Nejvýznamnější akce v oblasti klasické 
hudby jsou zastřešovány Hudebním odkazem Vysočiny. Pro rok 2022 je navrženo navýšení 
podpory Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava z důvodu přenesení i do on-line 
prostředí, což přináší rozšíření cílové skupiny diváků. Nově byla zařazena akce Sympozium 
broušení skla. 
 
Na základě informace Jany Fischerové bylo diskutováno zařazení koncertů Petra Nekorance do 
seznamu VIP akcí. Roman Fabeš uvedl, že je jednáno o zařazení této akce do roku 2023. 
 
V průběhu jednání se dostavil člen komise Milan Novák. 
 
Usnesení 006/04/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje schválit Návrh podpory kulturních a společenských akcí Kraje Vysočina v roce 2022. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2022 (OKPPCR, OSH) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Ladislav Seidl uvedl, že členové komise obdrželi podkladový materiál obsahující návrh rozpočtu 
kapitoly Kultura. Návrh byl již projednán s radním kraje Romanem Fabešem a je připraven na 
tzv. první čtení za účasti náměstka hejtmana M. Houšky a zástupců odboru ekonomického. 
Největší položkou kapitoly Kultura jsou příspěvky na provoz zřizovaných příspěvkových 
organizací, kde velký podíl výdajů tvoří náklady na platy. Celkové snížení rozpočtu na rok 2021 
mělo významný dopad na hospodaření příspěvkových organizací. Letošní rok pomohlo překonat 
částečné uzavření organizací z důvodu pandemie koronaviru a obdržené mimořádné finanční 
prostředky z dotací Ministerstva kultury. Zadání pro přípravu rozpočtu rok 2022 ve smyslu 
udržení sníženého rozpočtu se nepodařilo naplnit. Snahou je udržení zaměstnanců 
v organizacích, bez nutnosti propouštění. Předpokládá se, že příští rok již nebude v tak velké 
míře ovlivněn pandemií koronaviru a předpokládá se plný provoz organizací.  
 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada


 

Číslo jednací:  KUJI 79941/2021 

 Číslo stránky 3 

Zbyněk Čech doplnil informace o návrhu rozpočtu kapitoly Zastupitelstvo kraje části mezinárodní 
spolupráce a zahraniční vztahy. Pro rok 2022 bylo mimořádně navýšeno 700 tis. Kč na 
uspořádání mezinárodní konference, která úzce souvisí s předsednictvím ČR v Radě EU. 
Konference bude organizována společně s odborem informatiky.  
 
Roman Fabeš informoval, že ohledně rozpočtu příspěvkových organizací jsou vedena jednání 
s cílem navýšení rozpočtu oproti danému limitu. Dále informoval o přípravě projektů na čerpání 
evropských dotací.  
 
Tomáš Čihák uvedl důvody stejného (nenavýšeného) rozpočtu pro Vysočina Tourism. 
Organizace získala podporu dvou evropských projektů. Od letošního roku organizace 
destinačního managementu na krajské oblastní úrovni získávají systematickou podporu od 
agentury Czech Tourism. 
 
Usnesení 007/04/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s předloženým návrhem rozpočtu kapitoly Kultura na rok 2022, jenž zohledňuje navýšení 
finančních prostředků pro zřizované organizace na úseku kultury, které je nezbytné pro 
obnovení rozsahu činnosti a poskytovaných služeb na úroveň doby před pandemií koronaviru. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 
2017 – 2025 (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi podkladový materiál na zasedání.  
 
Veronika Švarcová seznámila členy komise s vyhodnocením Strategie cestovního ruchu v Kraji 
Vysočina za rok 2020. Strategie je vyhodnocována v rámci tří prioritních oblastí – nabídka 
v oblasti cestovního ruchu, spolupráce s partnery a marketing. Vyhodnocení je vázáno na 
projekty a aktivity, kde nositelem byl Kraj Vysočina nebo jím zřizované příspěvkové organizace. 
V loňském roce se podařilo vyhlásit nový dotační titul „Infrastruktura cestovního ruchu“. Také se 
podařilo navýšit finanční prostředky v oblasti cestovního ruchu – kraj v minulém roce zareagoval 
na pandemii koronaviru a na základě výsledků dotazníkového setření mezi podnikateli uvolnil 
22 mil. Kč na zavedení mimořádných opatření na podporu cestovního ruchu, konkrétně 
prostřednictvím vyhlášení soutěže s názvem Vysočina nejlepší dovolená, vyhlášením programu 
Marketing v cestovním ruchu 2020, systémem turistických slevových voucherů. Pro hlavní 
turistickou sezónu nabídl kraj pro podporu cestovního ruchu a návštěvnosti krajem zřizovaných 
sbírkotvorných příspěvkových organizací na úseku kultury zvýhodněné vstupné, které bylo těmto 
organizacím refundováno (červenec – září 2020).  
 
Tomáš Čihák doplnil, že organizací Vysočina Tourism byl připraven marketingový komunikační 
plán, který musel být v důsledku pandemie koronaviru upraven. Organizace se zapojila do 
podpůrných opatření.  
 
Ladislav Seidl uvedl, že podrobnější informace lze nalézt na webových stránkách kraje:  
https://www.kr-vysocina.cz/realizace-strategie-cestovniho-ruchu/ds-304140/archiv=0&p1=3932 
https://www.kr-vysocina.cz/rada-pro-strategii-cestovniho-ruchu/ds-304081/archiv=0&p1=3932 
 
Usnesení 008/04/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 

https://www.kr-vysocina.cz/realizace-strategie-cestovniho-ruchu/ds-304140/archiv=0&p1=3932
https://www.kr-vysocina.cz/rada-pro-strategii-cestovniho-ruchu/ds-304081/archiv=0&p1=3932


 

Číslo jednací:  KUJI 79941/2021 

 Číslo stránky 4 

informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017-
2025. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Diskuze, různé 
Ladislav Seidl informoval o jednání Komise pro kulturu Rady Asociace krajů ČR v Karlovarském 
kraji, kde měl být na základě požadavku vzneseného na Ministerstvo kultury projednáván bod 
týkající se Národního plánu obnovy – část 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru. Zástupci 
Ministerstva kultury se nedostavili a tento bod nebyl projednáván.  
 
Roman Fabeš zmínil nový stavební zákon a jeho vazbu na památkovou péči. Dále přítomné 
členy komise pozval na slavnostní zahájení 11. ročníku Dnů otevřených ateliérů na Vysočině, 
které se uskuteční 7. 9. 2021 v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě.  
 
Informace o činnosti Vysočina Tourism, příspěvkové organizace 
Tomáš Čihák představil a okomentoval propagační materiály, které přinesl členům komise – 
Vysočina dílo sklářů, Vysočinou na koni, pohlednice „Zdravíme z Březové“. 
 
Tomáš Čihák informoval, že ke dni 30. 9. 2021 končí na vlastní žádost ve funkci ředitele 
Vysočina Tourism. Rozloučil se se členy komise a poděkoval za spolupráci. 
 
Tomáš Škaryd jménem členům komise poděkoval Tomáši Čihákovi za jeho dlouholetou práci 
pro Kraj Vysočina. 
 
Jiří Pejcha poděkoval za kulturní aktivity podporované Krajem Vysočina a vyzdvihl pořádání 
Mladé univerzity Waldviertel – Vysočina. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 2. listopadu 2021, od 15.00 hodin.  
 
 
7. Závěr 
Závěrem místopředseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil zasedání. 
 
 
Ing. Tomáš Škaryd 
místopředseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 20. 9. 2021. 


